5. Veritas temporis filia. Omnia in lucem emergunt tempore. Deus, ait Judas, invenerit iniuriam servorum tuorum. Geminam hic veritatem prompsit, et si id nesciret. Ille quidem locutus est de scypho: At Deus hoc eum loqui voluit de facinore in fratrem ante viginti tres annos commisso. Verè Deus iniuriam nostram omnem invenerit. Secreta & arcana omnia apertum prostrabit Tempus. Nihil nimis abditum & abstrusum Tempori lente indaganti. Quod multis seculis latebat, demum ad solem & in conspicuum eruitur à Tempore. Quod hoc capite fuisse prosequemur.

Secreta omnia in apertum prostrabit tempus.

Math. c. 10. V

vers. 26. Luc. cap. 12. Eccl. c. 10. Lue. c. 19. vers. 40.

A gribus Ibyci poēta cades detegitur:

vers. 2. Eccl. c. 10. Lue. c. 19. vers. 40.

vers. 26.

vers. 2.

vers. 10.

vers. 19.

vers. 40.

vers. 10.

vers. 2.

vers. 10.

vers. 19.

vers. 40.

vers. 10.

vers. 2.

vers. 10.

vers.

later, revelabitur suo tempore. Expectemus a quo animo: Inveniet Deus iniquitatem vel totis seculis se- pultam.

§. II.

Rex Ptolemaeus, teste Vitruvio, nobilissimam Ale- xandriae bibliothecam instruxit, ex omnibus undique melioribus scriptoribus quam accuratissime conquisitis. Ad finem eruditis laboris ludos Musis & Apollini celebravit, athletis, gladiatoriis, poëtis, scriptoriis ac recitatoribus diversis, si qui alias vicissent, præmia decretivit. Sex in eam rem lecti judices, septimus huic muneri ex ase aptus inveniri non potuit. Occurrit tamen ad id muneri adsciscere, qui bibliothecam curarent, & ex iis præcipue Aristophanem, qui noctes & dies illic inter libros helluabatur, judicis officio insigniter videbatur funeturus. Placuit consilium in judicem adlectus est Aristophanem. Poëtae recitabant primi. Judices ceteri hoc maximè probabant, quod populus ore, oculis, manu, nutibus sibi plurimum placere monstravit. Ita sex judges ei, qui plebi mirificè vissus est placuisse, primum premium concordi calculo adjudicarunt. At Aristophanes ab omnium sententiis diversus ei censuit deferendam palmarum, qui populo minimè placuerat. Rege, ceterisque omnibus indignantibus, assunxit Aristophanes, & modestè veniam dicendi rogans. Unus ex his, inquit, poëta est; ceteri omnes recitabant non sua, plenis alienis superbientes cornicula. Rex dubitabat, judices abnubebant, populus mirabatur, at ille illustri pollens memoriam mox acervum codicum è bibliotheca jussit proferri, & signatis tabulis facturus fidem: Hoc iste, ajebat, ex illo poëta sublegit; illius scriptio ex hoc auctore est; hic autem ex isto transcriptus; porro ille, hac & hac pro suis vendidit, prolatisque scriptoribus, letatique singulorum versibus ita eos convicit, ut fateri cogentur; res oculis poterat judicari. Rebus tam evidenter in conspectu positis Aristophanes amplissime muneratus, in primum bibliothecæ praefatum electus est. En quā pulchre reverentur opera!